CAMARA M UN IC IPAL D E

TABOÃO DASERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA AUD!ÊNCIA PÚBUCA REAUZADA No DrA 29 DE MAro DE zozs PELA coMtssÃo DE EDUcAçÃo,
sAúDE E AssrsrÊNctA soctAl, euE DtspôE soBRE A pREsrAçÃo oe coNTAs DA pREFEtTuRA

REFERENTE À seúor púgucA No 1" euADRrMEsrRE DE 2025, Nos rERMos DA LEt coMpLEMENTAR
FEDERAL N" 141 DELtl0tl2012, § 5o, DO ART.35.

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade, nas dependências do
Plenário da Câmara Municipal, teve início a referida audiência, de modo presencial e on-line, às 18h30min,
sob a presidência do Vereador Enfermeiro Rodney, Presidente da Comissão de Educação, Saúde e
Assistência Social. Também estiveram presentes o Vereador Donizete, vice-presidente da Comissão de
Educação, Saúde e Assistência Social, a Vereadora Professora Najara Costa, membra da referida Comissão,
o Vereador Wanderley Bressan e a Vereadora Thamíres de Cássia. Compareceram, ainda, o Sr.e Ailton
Bogalho Júnior, Secretário de Saúde do Município; Sra. Tabata Farias, secretária Adjunta de Saúde; Sr.o
Mário dos Santos, Conselheiro Municipal; Sr.e Carlos Alberto de Castro Soares, Diretor Técnico da Unidade
Mista de Saúde Taboão da Serra; Dr. Alexandre Rafael Diniz, coordenador da odontologia de Taboão da
Serra; Eddy Welson Farias, Coordenador do Projeto Taboão da Serra(UPA/PSl); Sr. Durval Toledo, diretor
financeiro. Após a abertura dos trabalhos pelo Presidente da Comissão, foí dada a palavra aos demais
vereadores presentes e ao Sr.e Secretário de Saúde. Em seguida, o corpo técnico da prefeitura detalhou,
por meio de quadros visuais de power point, a execução dos recursos de serviços públicos de saúde do 1e
quadrimestre de 2025. Dada a oportunidade ao público presente de fazer perguntas, os seguintes
munícipes se manifestaram: Sr. Mario dos Santos; Sra. Sandra Rodrigues. Após os comentários finais pelos
presentes, o Senhor Presidente da Comissão agradeceu a todos que acompanharam a Audiência e, nada
mais havendo a tratar, encerrou-a às 20h52min.-.-.-.-.-.-.-.-

Registre-se: A audiência pública foi transmitida on-line pelo YouTube e sua gravação encontra-se
disponível no canal da Câmara, podendo ser acessada pelo seguinte endereço:
https://www.voutube.com/watch?v=SDsFku4sgBw&t=29s. O Edital de Convocação da Audiência foi
publicado no Diário Oficial do Município, na Edição ne 1265, Ano XVlll, p. 24. Convidamos e agradecemos a
população municipal a participar desta audiência, ofertando ídeias/requerendo
providências/diligências/necessidades/outros, pela via de um destes canais: e-mail dos senhores
vereadores; via presencial; via e-mail da ouvidoria; via e-mail institucional; via telefone; via pessoal (junto
aos gabinetes das senhoras/dos senhores vereadores), e vía física (papel) junto ao protocolo da Câmara.-.-.

coMrssÃo DE EDUcAçÃo, sAÚoe pÚBLtcA E AsstsTÊNctA soctAl

Enfermeiro Rodney
Presidente

Najara Costa

Membra

Estrada São Francisco , 2013 - CEP 06765-000 - parque Taboão - Taboão da Serra - SP - Fone/Fax: 4788-9300
Visite o site da Câmara - htto://www.camarataboao.sp.sov.br

\\192.168.20.#§€Mi, taqi6LriE\sEc LE62025\cOMlssôES PERMANEMIES$4 EDUCACÀo. sÀúDE E AssrsÉNcIA soclAL!{h\ÂTA DÁ ÂIlDÉNcu. comissâo de sri* t. qüadriffi 2025./

#I\ .«
V.11